
Nº. 474/2019  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz                                                                                                           Waldenir Ferreira Lino 
 Prefeito Muncipal                                                                                                                          Secretário Municipal de Infraestrutura 
                                                                                                           
Jurema Nogueira de Matos                                                                                                          Rodrigo Cordeiro de Matos  
Vice – Prefeita                                                                                                                                 Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo                                                                                                    
 
Ana Claudia Marques dos Santos                                                                                                 
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação                                                Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável                              
  
Rondiney Ribeiro da Silva                                                                                                            Sand Demmis Donero  
Secretário Municipal de Saúde                                                                                                        Secretário Municipal de Cultura 
 
Ésio Vicente de Matos                                                                                                                   Rozilda Queiroz Vida                                                                                                            
Secretário Municipal de Esportes                                                                                                    Secretária Municipal de Administração  
 
Valcleia Ferreira Benassi                                                                                                              Antônio Sérgio da Silva                                                               
Secretária Municipal de Finanças                                                                                                   Controlador Interno 
 
Sonia Mara Nogueira                                                                                                                    Antonio Alves Bertuluccci                                                                                                         
Secretária Municipal de Educação                                                                                                   Procurador Geral do Município                                                                                                                        
                                                                                                                                                             
 
Assinado por: 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 

 
Gabinete do Prefeito 
Decreto Nº..........................................................030/2019 
Extrato das Notas de Empenho Números:........... 525,528,529 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 30 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019. 

“Dispõe sobre a SUBSTITUIÇÃO dos 
Membros do Comitê Gestor do 
Fundo Municipal de Investimentos 
Sociais, e da outras providencias”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, 
Excelentíssimo Senhor Edvaldo Alves de Queiroz, usando 
das suas atribuições que o cargo lhe confere, e com fulcro no 
disposto do Artigo 5º e seus parágrafos da Lei Municipal 
305/97, de 04/03/97, e considerando o que estabelece a 
Constituição Federal no Artigo 227 e a Lei Federal 8.069/90. 
                    DECRETA: 

Artigo 1º - SUBSTITUIR os membros 
anteriormente Nomeados para compor o Comitê Gestor do 
Fundo Municipal de Investimentos Sociais, as pessoas abaixo 
transcritas: 

Usuários da Política de Assistência Social  
SUBSTITUIR  POR 
Suplente: Sabrina Pereira de Jesus Suplente: Natália Leia Amaral 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrario previstas nos decretos 016/2017 e 146/2017. 

Água Clara – MS, 27 de Fevereiro de 2019. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

 



Nº. 474/2019  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 

 


		2019-02-27T13:28:49-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




